PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011216/2022

Data 02/05/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

6.080,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

010001.0412200112.003

10010000000

33901400000

0000006

3.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

010001.0412200112.003

10010000000

33903300000

0000010

17.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

030001.0412200112.007

10010000000

33903600000

0000061

2.000,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

040001.0412200112.008

10010000000

33903300000

0000082

16.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TRIBUTÁRIAS - NAC E SETOR DE TRIBUTAÇÃO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

050001.0412900112.012

10010000000

44905200000

0000136

70.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.0412200112.014

10010000000

33903900000

0000149

10.500,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.1545200232.019

10010000000

33903900000

0000181

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

070001.1212200282.023

11110000000

33903300000

0000226

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002399/2021.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 225.747,40   (duzentos e vinte e cinco mil setecentos

e quarenta e sete reais  e quarenta  centavos ), nas seguintes dotações:

0011216/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011216/2022

Data 02/05/2022

100,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070001.1212200282.023

11110000000

33903600000

0000227

2.544,90

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1212200282.023

11130000000

33903900000

0000228

4.322,50

GARANTIR A CONTINUIDADE DAS ATIV. DOS CONSELHOS, COMITÊS, EQUIPES TÉCNICAS E COMISSÕES VINC EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1212200282.024

11130000000

33903900000

0000239

6.935,26

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

070001.1236100312.030

11110000000

33903000000

0000278

54.464,74

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1236100312.032

11110000000

33903900000

0000301

6.000,00

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 0 A 3 ANOS

MATERIAL DE CONSUMO

070001.1236500332.038

11110000000

33903000000

0000340

1.000,00

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 4  E 5 ANOS

MATERIAL DE CONSUMO

070001.1236500332.041

11110000000

33903000000

0000367

20.000,00

MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.135

10010000000

33903000000

0000725

TOTAL: 225.747,40

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 225.747,40 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta e sete reais  e quarenta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

6.080,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO

1001000

33903000000

010001.0412200112.0030000007

17.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

010001.0412200112.0030000012

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011216/2022

Data 02/05/2022

3.000,00

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DE DEFESA CIVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

010001.0618200112.0050000028

2.000,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1001000

33903600000

040001.0412200112.0080000084

30.000,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

1001000

44905100000

060001.1545100243.0070000160

6.000,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

2520001

44905100000

060001.1545100243.0070000160

10.400,00

MANUTENÇÃO DOS REPETIDORES DE TELEVISÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

060001.1545200232.0180000177

10.500,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

060001.1751200262.0210000204

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1111000

33909300000

070001.1212200282.0230000233

500,00

GARANTIR A CONTINUIDADE DAS ATIV. DOS CONSELHOS, COMITÊS, EQUIPES TÉCNICAS E COMISSÕES VINC EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1212200282.0240000239

2.000,00

CAPACITAÇÃO E FORM CONTINUADA DE PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES POR ÁREA DE ATUAÇÃO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1111000

33901400000

070001.1212200282.0280000254

1.000,00

CAPACITAÇÃO E FORM CONTINUADA DE PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES POR ÁREA DE ATUAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1212200282.0280000258

2.000,00

GARANTIR EQUIPE ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES E CIT´S E REDES FIXAS

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

070001.1212200282.0290000259

5.000,00

GARANTIR EQUIPE ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES E CIT´S E REDES FIXAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1111000

44905200000

070001.1212200282.0290000263

2.000,00

RESTRUTURAÇÃO, ADAPTAÇÃO E REFORMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1212200283.0140000266

38.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1111000

33904600000

070001.1236100312.0300000284

6.000,00

RESTRUTURAÇÃO, ADAPT. REFORMA E AMPL DE UNID ESC. E REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ED. FUND.

OBRAS E INSTALAÇÕES

1111000

44905100000

070001.1236100313.0190000319

2.544,90

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 0 A 3 ANOS

MATERIAL DE CONSUMO

1113000

33903000000

070001.1236500332.0380000340

1.000,00

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 0 A 3 ANOS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1111000

33903300000

070001.1236500332.0380000343

1.000,00

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 4  E 5 ANOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1111000

33901400000

070001.1236500332.0410000366

4.322,50

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 4  E 5 ANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1113000

33903900000

070001.1236500332.0410000372

10.000,00

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 4  E 5 ANOS

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1111000

33904600000

070001.1236500332.0410000373

4.000,00

CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 0 A 3 ANOS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1111000

33903300000

070001.1236500332.0440000386

20.000,00

AQUISIÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PEÇAS E BENS CULTURIAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

080001.1339100853.0350000494

20.000,00

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ORQUESTRA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

080001.1339200852.0620000517

20.000,00

MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

130001.2678200242.1350000727

TOTAL: 225.747,40

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 02 maio de 2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011216/2022

Data 02/05/2022

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 4 E&L Produções de Software LTDA